

**PROTOKÓŁ NR 10/KOKISS/2015
KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH
RADY DZIELNICY REMBERTÓW M.ST. WARSZAWY
z dnia 5 listopada 2015 roku**

07 STY. 2016

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych rozpoczęło się o godz. 16.35, a zakończyło o godz. 18.45.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl powitał członków komisji i gości przybyłych na posiedzenie.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący komisji stwierdził obecność 7 członków, co stanowi wymagane quorum, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Członkowie komisji, 7 głosami za, przyjęli proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Analiza poziomu nauczania w szkołach na terenie Dzielnicy Rembertów na podstawie wyników egzaminów klas VI szkół podstawowych, klas III gimnazjów oraz maturalnych w latach 2014-2015.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 4. Analiza poziomu nauczania w szkołach na terenie Dzielnicy Rembertów na podstawie wyników egzaminów klas VI szkół podstawowych, klas III gimnazjów oraz maturalnych w latach 2014-2015.

Zastępca Burmistrza Barbara Augustynowicz-Figat wprowadziła w tematykę oświaty w Dzielnicy Rembertów.

Zespół Oświaty i Wychowania Sylwia Firląg-Dutkiewicz przedstawiła analizę poziomu nauczania w szkołach na terenie Dzielnicy Rembertów na podstawie wyników egzaminów klas VI szkół podstawowych, klas III gimnazjów oraz maturalnych w latach 2014-2015 (załącznik nr 2 do protokołu).

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 76 Anna Posmyk zwróciła uwagę na trudności, jakie sprawiają uczniom gimnazjum przedmioty przyrodnicze. Powiedziała, że w obecnym roku szkolnym wnioskuje w arkuszu organizacyjnym o zwiększenie ilości godzin tych przedmiotów. Zaznaczyła, że bardzo ważne jest również zaangażowanie i efektywność pracy nauczyciela. Odnosząc się do wyników nauczania w szkole podstawowej powiedziała, że nastąpiła tendencja zniżkowa.

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 74 Magdalena Saganowska podkreśliła, że stanowiska dyrektora objęła z dniem 1 września br., ale prowadzi rozmowy z nauczycielami i dziećmi. Poruszyła problem środowisk, z jakich pochodzą dzieci uczęszczające do szkoły podstawowej i ich wpływ na wyniki w nauczaniu. Przedstawiła programy, które prowadzone są w szkole na rzecz wspierania rozwoju dzieci.

Dyrektor LI Liceum Ogólnokształcącego Elżbieta Szepietowska - Paluch powiedziała, że elementem kluczowym w edukacji jest zaangażowanie rodziców na poszczególnych etapach. Przedstawiła wyniki w nauczaniu LI LO na tle wyników liceum warszawskich i województwa mazowieckiego.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 217 Halina Sawicka powiedziała, że wyniki w nauczaniu wszystkich szkół w Rembertowie, co roku utrzymują się na tym samym poziomie. Środowiska, z jakich pochodzą rembertowskie dzieci mają wpływ na ich wyniki w nauczaniu. Zaznaczyła, że coraz więcej dzieci posiada orzeczenia o dysfunkcjach i coraz więcej obcokrajowców trafia do klas, nie znając języka polskiego, ani systemu pracy w polskich placówkach oświatowych.

Dyrektor Gimnazjum Nr 126 Dorota Jachnik przedstawiła informację, w jaki sposób wspierani są uczniowie z orzeczeniami o dysfunkcji.

Radny Zbigniew Magnucki zabrał głos w sprawie wpływu środowiska na wyniki w nauce. Podkreślił, że jednostka finansująca szkoły powinna weryfikować poziom kształcenia w nich.

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl odniósł się do problemu rodziców, którzy nie wspierają dzieci w edukacji. Podkreślił, że same zwiększenie ilość godzin może nie wystarczyć.

Dyrektor LI Liceum Ogólnokształcącego Elżbieta Szepietowska - Paluch poruszyła problem braku środków finansowych na prowadzenie dodatkowych zajęć przez nauczycieli. Stwierdziła, że znaczną przewagę w tej sytuacji mają szkoły społeczne i prywatne, w których rodzice płacą za korepetycje.

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 76 Anna Posmyk zwróciła się z prośbą do radnych, aby wyniki w nauczaniu omawiane były z uwzględnieniem stanin. Podkreśliła, że finansowanie placówek oświatowych od wielu lat kształtuje się na podobnym poziomie, a siła nabywcza pieniądza się zmienia.

Przewodniczący Rady Stanisław Kowalczyk wyraził uznanie dla pracy dyrektorów i nauczycieli w rembertowskich placówkach oświatowych.

Radna Justyna Ślusarczyk stwierdziła, że analizowanie wyników w nauczaniu wyłącznie na podstawie wyników sprawdzianów i egzaminów jest niemiarodajne i krzywdzące.

Mieszkaniec W█████ P█████ wypowiedział się na temat systemu edukacji w Polsce i wskazał kierunki, w jakim powinien zmierzać.

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl podziękował dyrektorom placówek oświatowych za pracę, jaką wykonują na rzecz uczniów.

Ponadto w dyskusji udział wzięli: radny Stanisław Choiński, Dyrektor LI Liceum Ogólnokształcącego Elżbieta Szepietowska – Paluch, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 74 Magdalena Saganowska, radny Józef Melak

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokół sporządziła:
Monika Demnicka

Przewodniczący Komisji

Artur Wosztyl